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COMO UTILIZAR LOS DIAGRAMAS DE CIRCUITOS

Toda la informacion contenida en este folleto estd destinada al uso con el
libro de la Biblioteca de Consulta Eléctrica.

Estos esquemas de conexiones se presentan empezando por la distribucién de
Tension y Masa, seguida de los circuitos de cada sistema eléctrico del coche.

Distribucion de potencia

El esquema de Distribucién de Potencia ilustra las conexiones entre la bateria y las
cajas de fusibles del compartimento motor y habitaculo. También ilustra la circuiteria
interna de las cajas de fusibles.
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Después de estos detalles sobre cajas de fusibles viene la seccién Uniones de
Convergencia y Empalmes, en que se detalla la forma en que los empalmes del
cableado y las uniones de convergencia distribuyen la tensiéon por los mazos de
cables. Esta informacién deberd usarse durante la diagnosis de fallos eléctricos,
para comprobar si hay sintomas en circuitos asociados y reducir el alcance de la
investigacion.

Uniones de convergencia y empalmes

Las tablas de uniones de convergencia y empalmes presentan el empalme(s) y
cableado hasta el primer componente. Los empalmes se identifican con un nimero
provisto de prefijo alfabético y color de cable.

Atributos de cables

Al lado del color del cable se da informacién adicional (separada por una ","):
Calibre del cable - seccién transversal el cable en milimetros cuadrados. Esto se
incluye para ayudarle a seleccionar el cable correcto durante la reparaciéon del
cableado.

Longitud del cable (distribucién de tensién y masa solamente) - la longitud del cable
en milimetros. Esto sirve para localizar empalmes internos de los mazos de cables,
y buscar el cable mas corto entre el empalme y el conector. Por ejemplo, se ve que
C574-4 esta a 150 mm de distancia del empalme A82.

Distribucion de masa

La secciéon de distribucion a masa comprende una serie de tablas de Uniones de
Convergencia y Empalmes. Los mismos se usan de forma similar a los de
Distribucién de Tensién, a fin de reducir la zona de busqueda, buscando sintomas
de averia en circuitos asociados.

Conectores
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Las uniones de convergencia se reconocen por el nimero del conector
correspondiente, que tiene un sufijo para indicar la disposicion de pines del cable,
por ejemplo C289-1 identifica el conector 289 y 1 el nimero de pin. El color del
material aislante del cable se identifica de la forma normal. En el caso de cables
que tienen un color predominante y una franja de color secundario, el color principal
se identifica primero, por ejemplo LGS - Verde claro con franja gris.

Tipos de linea
] HEATED REAR SCREEN
RELAY (R138)
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Esto significa que el cable se conecta a otro circuito.
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El simbolo de copa y bola indica las mitades macho y hembra del conector.
A. El enchufe en el cable (cable libre) se conecta directamente al componente.

B. El conector se enchufa directamente en el componente.

Componentes
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Se indica el nombre o descripcién del componente. Un perfil dibujado con linea de
puntos indica que el componente no se ha ilustrado completo.

Tomas de masa
G813
1O

EARTH
VIA FIXING

86M4232A

Las tomas de masa se identifican con el simbolo de un ollao y el nimero del
conector, excepto cuando los componentes se conectan a masa a través de sus
fijaciones, en ese caso sblo se ilustra el ollao.

Fusibles y Diodos
B
LINK FUSE
AMP AMP
C D

86M4234A

Los eslabones fusibles (A) y fusibles para la corriente de régimen (B) se identifican
como se indica.

La direccion de la flecha en un simbolo de Diodo (C), indica la direccion del flujo de
corriente. El diodo Zener (D) impide el flujo de corriente hasta que se alcance una
determinada tension.




Distribucidén de corriente

E107
K109
M100
M101
M137
N102
P100
P101
P108
P110
R100
R102
R114
R117
R133
R173
R190
R191
S121
S176
S206
Y104

Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor de arranque
Ventilador - Condensador
Solenoide - Avance automatico
Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Soporte - Fusible
Relé - Principal

Relé - Motor de arranque

Relé - Bujia de incandescencia
Relé - Ventilador de refrigeracion
Relé - Bocina

Relé - ABS - Bomba de retorno
Médulo de relés

Médulo de relés - Gestién del motor
Interruptor - Emergencia
Interruptor - Encendido
Interruptor - Inercial

Encendido

FREELANDER

Y140
Y141
Y142
Y143
Y144

Alumbrado

Luces de emergencia
Ventilador de refrigeracion
ABS

Inyectores/bomba de combustible
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POWER DISTRIBUTION
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Distribucién de masa - Direccién a la derecha

A110
Al11
Al14
A126
A127
A129
A130
D124
D125
D128
F100
F113
H100
K108
M106
M114
M152
M164
P124

Luz - Antiniebla - Trasera - Lado derecho
Luz - Antiniebla - Trasera - Lado izquierdo
Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Pare - Montada en lo alto

Luz - Matricula trasera - Lado derecho
Luz - Marcha atras - Lado derecho

Luz - Marcha atras - Lado izquierdo
Modulador - ABS

ECM - ABS

ECM - Airbag

Autorradio

Antena

Elemento calefactor - Luneta trasera
Unién de convergencia - Masa

Motor - Limpialuneta

Motor - Cerradura - Porton trasero
Bomba - Retorno - ABS

Depésito de combustible

Sensor de remolque

FREELANDER

R137
R152
S181

S250

Relé - Limpialuneta
Relé - Elevalunas - Traseros

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén
trasero

Interruptor - Porton trasero abierto
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EARTH DISTRIBUTION
RHD
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A |
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== csl61 B,1.0,315 A23 B,1.0,1555 €608-6 C496-6 B,1.0,360 C551-8
I [p Oo1+—4
LAMP-BRAKE- b
HIGH MOUNTED (A126)
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O
AERIAL (F113) H E
(5 DOOR) €619-1 B: 1 ==
(s
0 ! LAMP-TAIL-LH (A114)
== =9 c1211 B,2.0,760 A242 B,2.0,150 C556-1
lo)
AERIAL (F113) 1]
(3 DOOR) ce11-1 77 ==

0
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LAMP-REVERSE-LH (A130)

=7 carz1 B,05,420
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Distribucién de masa - Direccién a la derecha

A100
A101
Al116

Al117

B100
B104
B117
D125
F100

J112

K108
K109
L100

M105
M117

M118

Faro - Lado derecho
Faro - Lado izquierdo

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera

lluminacién de mandos del calefactor
ECM - ABS

Autorradio

Encendedor - Delantero

Uni6n de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Bocina(s)

Motor - Limpiaparabrisas

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

FREELANDER

M119

M120

M129
M130
M137
M153
M154
M168
M169
P101
R171
R173
S121
S184
S185
S188
S194

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo
Ventilador - Condensador

Bomba - Lavaparabrisas

Bomba - Lavaluneta

Retrovisor - Puerta - Lado del conductor
Retrovisor - Puerta - Lado del acompafiante
Caja de fusibles - Habitaculo

Relé - ABS

Relé - ABS - Bomba de retorno

Interruptor - Emergencia

Interruptor - Motor del ventilador

Interruptor - Aire fresco/recirculado
Interruptor - Triple

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(ATA)

S212
S224
S227
T139
V103

Interruptor - Nivel de liquido de frenos
Interruptor - Cap6

Acoplador giratorio

Sensor - Volumétrico

Enchufe - Accesorios
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EARTH DISTRIBUTION

RHD
N MOTOR-HEADLAMP
HEADER JOINT (K109) E‘ﬁVJTDC EE%/’EﬁKEZH LEVELLING-RH (M129) HEADER JOINT
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0

0
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SWITCH-FRESH/

RECIRCULATED AIR (S185) SOCKET B.0.5570
B: 7 C750-1  B0.5500 ACCESSORY (V103) ! 4
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SWITCH-BLOWER MOTOR (S184) ——d
B: ~ 7 C0s85  B3.0,35 B,3.0,220 C015-4 C431-4 B,3.0,240
B
DE:“:D ClGA:]R LIGHTER-FRONT (J112)
HEATER CONTROL ILLUMINATION (B117) B,2.0510
B: =S csl2  BOSLS >
i Ep B,2.0,400
b= | —
A

FAN-CONDENSOR (M137)

HAZARD WARNING-FRONT-RH (A116) E 19
P==y C012:2 B,0.75,570 == A246
I ©

HEADLAMP-LH (A101)
B,2.0,610

B,2.0,610

MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-LH (M130)
= B,0.75,620

B,1.0,680

B,3.0,900
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-EARTH

HEADER
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Distribucién de masa - Direccién a la derecha

D131
D137
F101

J100

K108
K109
M102
P101
R190
S109
S111
S114
S116
S120
S122
S138

S139

S156

Médulo de control del motor (ECM)
Médulo - Ultrasénico

Display a distancia de la radio
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
Caja de fusibles - Habitaculo

Médulo de relés

Interruptor - Nivelacion de faros
Interruptor - Luces antiniebla - Traseras
Mando - Lavaluneta

Mando - Limpialuneta

Interruptor - Luneta térmica
Interruptor - Guantera

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

Interruptor - Retrovisor

FREELANDER

S171
S183

S247
S249
T102
T103

T131
T132

T140
T143
T198
V100
Y124

Interruptor - Techo solar

Regulador de luminosidad - lluminacion de
instrumentos

Interruptor - Cierre centralizado de puertas
Interruptor - Elevalunas - Porton trasero
Sensor - Posicién del ciguefial (CKP)

Pantalla - Sensor - Posicion del cigiiefial
(CKP)

Sensor - Térmico de oxigeno (HO2S)

Pantalla - Sensor - Térmico de oxigeno
(HO2S)

Sensor - Alzada de aguja

Sensor - Velocidad

Pantalla - Sensor - Alzada de aguja
Enchufe de diagnéstico

Bajada de pendientes
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EARTH DISTRIBUTION

RHD

AVAN
HEADER JOINT (K109) A
0 1_C290-5 SWITCH-CENTRAL DOOR
P LOCKING (S247)
0 C290-4  B,0.5,390 1 r= =1
0 >—Ho el 1
0 0 SWITCH-HEATED REAR SCREEN (S120) oo
H 0 C290-3  B,0.5,200 C072-4 rP= =
| O—C SWITCH-SUNROOF (S171)
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0 b—ﬂoﬂ )—@] 0 SWITCH-WINDOW-TAILDOOR (5249)
H 0 C290-1 B,0.5,390 =ad C354-1 r= =1
1 T 1
0 0 SWITCH-WINDOW-FRONT-RH (S138) e
0 0 C290-7 B,2.0420 C242-1 p= =1
0 : el SWITCH-WINDOW-FRONT-LH (5139)
E 1 C290-8  B,2.0,390 =ad C321-1 p= =1
1 12 ol DIAGNOSTIC SOCKET (V100)
0 0 C290-6 B,0.75,710 cod C040-4 r= =1
0 G
S e
HEADER JOINT (K109) INSTRUMENT PACK (J100)
= “D’ C292-2 B,0.5,360 2338 r==
“ 1 MODULE-ULTRASONIC (D137)
[ C292-3 B,05,360 cod C359-2 r= =1
© 0
0 s
! INSTRUMENT PACK (J100)
[ C292-4 B,0.75,360 C2331 = :II] FUSEBOX-PASSENGER
S COMPARTMENT (P101)
H C292-5 B,2.0,490 leca C589-15 r= =1
D—DO 0! [|

0

0
g C2926 B,051350

19
0
0

E C292-7 B,0.5540

C292-8 B,0.5,580

+—i9
0

0
1 C2921

U c29220 B,10,100

—1s

0
p C292-14 B,0.75,1260
+—i0

I 29215 B05670
p——0)

0
0
D cos16 805580
0 C292:17 B,05580

0
0

0
I C292-19 B,0.75,540

==d

SWITCH-GLOVEBOX (S122)
C222-1 7= =1
ol

==d

DIMMER-INSTRUMENT
ILLUMINATION (S183)

F=

o |

C201-2

==d

SWITCH-FOG GUARD
LAMP-REAR (S111)

C064-4 F= =
o )
==l
RADIO REMOTE
DISPLAY (F101)
C241-2 r= =1
o SWITCH-MIRROR (S156)
== C066-4 7 ==
ol
SWITCH-WASHER-REAR SCREEN (S114) ==
C0732 r= =1
el ) SWITCH-WIPER-REAR (S116)
==d 0794 ==
o g
SWITCH-HEADLAMP —=9
LEVELLING (S109)
C093-5 r= =

ol

==d

RELAY MODULE (R190) A%

B: 70 c1724 BR.0630 ‘A|RCON
03
[I }

(PETROL ONLY)

0

(ST

MOTOR-COOLING FAN-1 (M102)

3“:':'u C0052  PS,3.0,1680

u C450-2 C160-2 B,3.0930 NON AIRCON
H g=o)#

=== HILL DESCENT (Y124)

E’“ =77 c618-2 B,0.5,1530
L_1
SENSOR-CRANKSHAFT ENGINE CONTROL
POSITION (CKP) (T102) MODULE (ECM) (D131)
3“ 1 C168-1 B,0.5,770 €159-32 B“ 1C159-29  B,1.590 A6 B,15790
[

L_a L_

SCREEN-SENSOR-CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T103)

C553-1

C553-5

C553-2

HEADER JOINT
-EARTH (K108)

ﬂ“ T cn2 SCR,0.5,610
L_J
SCREEN-SENSOR-HEATED OXYGEN (HO2S) (T132)
H: =70 cn3 SCR,05,420
0
L_
=== SENSOR-SPEED (T143)
=70 cio52 B,0.5,1240 C553-4
E IS —e
SENSOR-HEATED OXYGEN (HO2S) (T131) L __!
=70 cie43 B,15,1020 5533
I 115 —
L_1
Isor ||so2 |
(DIESEL ONLY)
HEADER JOINT
RELAY MODULE (R190) -EARTH (K108)
B: ~ cir24 B,3.0,610 C553-1
P ]
b=
HILL DESCENT (Y124)
== ceis-2 B,0.5,1240 C553-2
I B |
I
b=
ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
SENSOR NEEDLE LIFT (T140) (== C126-19 B,2.0,1070 €553-3
E’ ] Clss2  B051290 Cl612 ) I |
N
0 E’° °H H C126-18 B,2.0,1070 5535
boo

0

—=ed

SCREEN-SENSOR NEEDLE LIFT (T198)
~7 cm SCR,05,1120 SJL

SENSOR-CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T102)
== c1683  B05150 SJ2 SCR05790

[

FREELANDER
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Distribucion de masa - Direccion a la izquierda

A110
Al11
Al14
A126
A127
A129
A130
D124
D125
D128
F100
F113
H100
K108
M106
M114
M152
M164
P124

Luz - Antiniebla - Trasera - Lado derecho
Luz - Antiniebla - Trasera - Lado izquierdo
Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Pare - Montada en lo alto

Luz - Matricula trasera - Lado derecho
Luz - Marcha atras - Lado derecho

Luz - Marcha atras - Lado izquierdo
Modulador - ABS

ECM - ABS

ECM - Airbag

Autorradio

Antena

Elemento calefactor - Luneta trasera
Unién de convergencia - Masa

Motor - Limpialuneta

Motor - Cerradura - Porton trasero
Bomba - Retorno - ABS

Depésito de combustible

Sensor de remolque

FREELANDER

R137
R152
S181

S250

Relé - Limpialuneta
Relé - Elevalunas - Traseros

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén
trasero

Interruptor - Porton trasero abierto

2.4



EARTH DISTRIBUTION
LHD

MODULATOR-ABS (D124)

== cso16 B,15,2820
I B

I

Lol

MODULATOR-ABS (D124)

== cs00-1 B,6.0,495
P op

I

bl

PUMP-RETURN-ABS (M152)

== cs07-2 B.3.0,595
Pop

0

o

ECU-AIRBAG (D128)

== c2566 B,0.75,200
bop

0

o

ECU-ABS (D125)
c5063 &7 70
ou 0
I

leca

C434-1

C362-1

LAMP-REAR
NUMBER-PLATE-RH (A127)
=7 c1391

C360-1

MOTOR-LOCK-TAILDOOR (M114)
== ce17-2
bop

0

be =

B,0.5,1950
RADIO/CASSETTE PLAYER (F100)
=7 C366-1 B,0.5,2460 €349-1 C421-1
I —— —
1
be= B.05,2505

b (=] [ ] [ez]
HEADER JOINT
RELAY-REAR WIPER (R137)
=7 ci44 B,1.0,1160 css11 -EARTH (K108)
HEATER ELEMENT- K T
REAR SCREEN (H100) b=
=7 css21 B,3.0,1475 B,3.0,715 C607-4 C494-4 B,3.0,330 C551-2
;P SER
e=dd RELAY-WINDOW LIFT-REAR (R152)
MOTOR-WIPER- =7 coas4 B,2.0,1190 5515
DFZQIE:AR SCREEN (M106) I oT—
7 c38s5 B,1.0,925 [
I LAMP-REVERSE-RH (AL29) —1 O
| =T ca551 B,0.5,610 C551-6
19 o4
TRAILER-PICK-UP (P124) |
=T 4993 W,1.0,930 == C498-4 C4T3-4 B,2.0,180 C551-4
i) o) or—¢
I
b=
FUEL TANK (M164)
=7 cu42 B,2.0,420 A28 B,2.0,1965 C551-3
H ﬂ°=—0 .
1 U ocuss B,2.0,420
1P
Leoa B.0.5575 LAMP-FOG GUARD-REAR-RH (A110)
== cs12:1 B,0.5510 C551-9
I I Of+—4
SWITCH-TAILDOOR OPEN (S250) D&. 1
~7 cels1 B,0.5,600 ==
I p
I
b= SWITCH-BOOT/TAILDOOR (S181) A8
=7 cei6-1 B,10315 A23 B,1.0,1555 €608-6 C496-6 B,1.0,360 C551-8
I © Of+—4
LAMP-BRAKE- b
ngiMOUNTED (A126) LAMP-TAIL-RH (A114
=7 ce13-1 B,0.75,2120 AMP-TAIL-RH (A114)
I B == cis1 B,2.0,860 5517
0 1 I > or—
b=
B,0.75,450 A
LAMP-FOG GUARD-REAR-LH (A111)
B: = cs15-1 B,0.5,400 C557-1
O
AERIAL (F113) 0 !
(5 DOOR) €619-1 B: 1 ==
(s
0 ! LAMP-TAIL-LH (A114)
== =9 c1211 B,2.0,760 A242 B,2.0,150 C556-1
lo)
AERIAL (F113) 1]
(3 DOOR) C611-1 B: 3 ==
O
0 ! LAMP-REVERSE-LH (A130)
= =7 carz1 B,05,420
N

FREELANDER
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Distribucion de masa - Direccion a la izquierda

A100 Faro - Lado derecho
Al101 Faro - Lado izquierdo

Al116 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado derecho

All1l7 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

B100 Luz - Interior - Delantera

B104 Luz - Interior - Trasera

B117 lluminacién de mandos del calefactor
D125 ECM-ABS

F100 Autorradio

J112 Encendedor - Delantero

K108 Union de convergencia - Masa
K109 Unién de convergencia

L100 Bocina(s)

M105 Motor - Limpiaparabrisas

M117 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

M118 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

FREELANDER

M119

M120

M129
M130
M137
M153
M154
M168
M169
P101
R171
R173
S121
S184
S185
S188
S194

Motor - Cerradura de puerta - Trasera - S212 Interruptor - Nivel de liquido de frenos
Lado derecho S224 Interruptor - Capo
Motor - Cerradura de puerta - Trasera - S227 Acoplador giratorio

Lado izquierdo .
T139 Sensor - Volumétrico

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
V103 Enchufe - Accesorios

Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo

Ventilador - Condensador

Bomba - Lavaparabrisas

Bomba - Lavaluneta

Retrovisor - Puerta - Lado del conductor

Retrovisor - Puerta - Lado del acompafiante

Caja de fusibles - Habitaculo

Relé - ABS

Relé - ABS - Bomba de retorno

Interruptor - Emergencia

Interruptor - Motor del ventilador

Interruptor - Aire fresco/recirculado

Interruptor - Triple

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(ATA)

2.5



EARTH DISTRIBUTION

LHD
HEADER JOINT (K109) SWITCH-BRAKE FLUID LEVEL (S212) HEADER JOINT
Pl o sosien s 1) Lre | oo | [an] s | [mems | [aas | ik
T Si
I == MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-RH (M129)
H I FSE’ECH‘BONNET (S224) E’ =1 coro3 B,0.5,1140 C018-4
E I C2854 B05710 As4 B,05,400 C007-2 OH E Lk |
1 I ==d PUMP-WASHER-REAR SCREEN (M154)
I E LAMP-DIRECTION INDICATOR/ 7770 coat2 B,0.75,1200 €018-3
E 0 BL"QZEARD WARNING-FRONT-RH (A116) [ _ L
0 0 8,0.75,570 C0122 1 PUMP-WASHER-WINDSCREEN (M153)
1 E °_ _a 7= _coos2 B,0.75,1200 €018-5
E 1 RELAY-ABS (R171) SENSOR-VOLUMETRIC (T139) L ———
0 1 C2857 B,051180 €509-6 DF =7 B,0.5,2615 €358-4 DF =7 ECTJ- ABS (D125)
E ._uoﬂ o__J o__J 7~ 70 csoa12 B,1.0,2260 €018-6
Pl SENSOR-VOLUMETRIC (T139) L O
1 B,0.5,1300 A HEA
Dol on a2 Bos1m cossscens X HEADLAMP-RH (A100)
0 SE— s 1 j_Co11-3 B,2.0,1130 €018-1
1 I LAMP-INTERIOR-FRONT (B100) H i Y
0 H B,05,1385 (5DOOR) Aol BoSS00  C3E1 P ;1 cous B,2.0,1130 co18-2
0 © IS -
0 0 oo L
I I SWITCH-HAZARD WARNING (S121) LAMP-INTERIOR-REAR (B104)
I H C2858  B,1.0,1400 coge5 0 BO051210  C356:3 [~ LAMP-DIRECTION INDICATOR/ HEADER JOINT
H Oy EE ©p EE HAZARD WARNING-FRONT-LH (A117) -EARTH (K108)
I I C2856 B,201190 - - FUSEBOX-PASSENGER ™~ 70 c0132  B,0.75570 B,3.0,1040 C017-5
0 COMPARTMENT (P101) __ 19 ol
I H MOTOR-DOOR LOCK 7770 ceer2 == B,3.0,260 246
! 1.C2851 -FRONT-RH (M117) L_l
i [ BOT5645  C#4L5 T == HEADLAMP-LH (A101)
0 1C28520  B,2.0,100 o I ; Eb C0093  B,20.210
T MIRR( !
1 D F"ALREOR'DOOR'DRNER SIDE (M168) 1 H C009-6  B,20,210 B,2.0,360 Co17-1
i 0c285-14  B,0.75,1310 c307-4C440-4  BO75710  (RHDOOR) A2 BOS54T5  C3194 [0 e ol 4
0 ©p be=
p[ ! == MOTOR-HEADLAMP 2%
1 H MOTOR-DOOR LOCK MOTOR-DOOR LOCK LEVELLING-LH (M130)
! 0 -REAR-RH (M119) -FRONT-LH (M118) MOTOR-WIPER F== Co7a B 05220
0 0C28513  B,0.52370 C4%5C435  B051175  (RHDOOR) caas P =71 BO75p40  Ca1s M= ;’\’:'.NQ.DS%E?EEN (M105) T g —
1 ©p 0 © 0 1 - ==d
0 ! == Vit Lt B,2.0,1220 Co17-4
1 I MLREROR-DOOR-PASSENGER SIDE (M169) == s
i 0c28515  B,0.5,1650 c399-4C440-4  BO.75710  (LH DOOR) A2 Bo54T0  c3194 FTTL HORN (L100) @
0 OH B: 1 C003-2 B,1.0,680 C017-3
i [ ) = S | —
1|0 MOTOR-DOOR LOCK 1 FAN-CONDENSOR (M137)
0 I REAR-LH (M120) E== =70 c2802 B,3.0,900 co17-2
1 U 28519 B,0.75,2700 C4355C4435 8051175 (LHDOOR) c4425 71 SWITCHPACK-AIR L D——
0 6 ! CONDITIONING (A/C) (S194) -
I ! == == cors- : -
: E I ._go C2752  B05350  C906-3COL10-3  B,05220 HEADER JOINT
! 0 1 -EARTH (K108)
Dl SWITCH-TRINARY (5188) SWITCH-FRESHI S
0 L —— ! E RECIRCULATED AIR (S185) SOCKET C098-8 B,0.5570 C550-1
LT Tees =7 c7s01 805500 ACCESSORY (v103) | pomm——
E I I Ho 770 3oL I B,2.0,1440 €550-2
0 I ROTARY COUPLER (S227) Lo L L > | —1
i ) CA517_BosIoss __cosz6 (Y DE\A:I!T:’CE(-JEBLS WEBR 3’\;?5TOR G184 B3 022; ’ C015-4 C431-4 B,3.0,240 C5505
—1C Oy 0 0 1] - 3.0, 3.0, - - 3.0, -
0 ==d B
E H D&..:..:.” CIEIA:I]? LIGHTER-FRONT (J112)
1 | oo RELAY-ABS HEATER CONTROL ILLUMINATION (B117) =7 cose B20510 CE50-4
0 0 RETURN PUMP (R173) F=S cosi2  BOSS D p—————————————————
i I c28518 B,05.1230 cs08-4 = S Lot B,2.0,400 C550-3
0 O 0 1 A oft—
0 0 ==d b=
i AVAN

FREELANDER
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Distribucion de masa - Direccion a la izquierda

D131
D137
F101

J100

K108
K109
M102
P101
R190
S109
S111
S114
S116
S120
S122
S138

S139

S156

Médulo de control del motor (ECM)
Médulo - Ultrasénico

Display a distancia de la radio
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
Caja de fusibles - Habitaculo

Médulo de relés

Interruptor - Nivelacion de faros
Interruptor - Luces antiniebla - Traseras
Mando - Lavaluneta

Mando - Limpialuneta

Interruptor - Luneta térmica
Interruptor - Guantera

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

Interruptor - Retrovisor

FREELANDER

S171
S183

S247
S249
T102
T103

T131
T132

T140
T143
T198
V100
Y124

Interruptor - Techo solar

Regulador de luminosidad - lluminacion de
instrumentos

Interruptor - Cierre centralizado de puertas
Interruptor - Elevalunas - Porton trasero
Sensor - Posicién del ciguefial (CKP)

Pantalla - Sensor - Posicion del cigiiefial
(CKP)

Sensor - Térmico de oxigeno (HO2S)

Pantalla - Sensor - Térmico de oxigeno
(HO2S)

Sensor - Alzada de aguja

Sensor - Velocidad

Pantalla - Sensor - Alzada de aguja
Enchufe de diagnéstico

Bajada de pendientes
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EARTH DISTRIBUTION

0

I C292-14 B0751260  C241-2 .
— 0
I 29215 B05670
s

FPe==

==d

I
! SWITCH-WASHER-REAR SCREEN (S114)
1 C292-16 B,0.5,580 C0732 P==
d
0 C292-17 B,0.5580 ==d
1 SWITCH-HEADLAMP
I LEVELLING (5109)
0 C292-19 B,0.75540 C093-5 rP==

0

SWITCH-MIRROR (S156)
C066-4 == =1
© 0

==d

SWITCH-REAR WIPER (S116)

C079-4 7 ==,
0
ol

1 0

==d

SCREEN-SENSOR-NEEDLE LIFT (T198)

=7 cm SCR,05,1120

1 S G

—=d

SENSOR-SPEED (T143)

E

P

be =

SENSOR-CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T102)

=7 cie8-3 B.0.5,150

SJ2 SCR,0.5,790

B,1.0,1280

LHD
AVAN
HEADER JOINT (K109) I A A%6
1 1 _C2%0-5 SWITCH-CENTRAL DOOR RELAY MODULE (R190) HEADER JOINT
I LOCKING (S247 (PETROL ONLY) £ c1724 830,630
! H 2004 5050 cas1 0202, (S247) 1o 3.0, AIRCON -EARTH (K108)
I ¢ & MOTOR-COOLING FAN-1 (M102) L C553-1
H 0 SWITCH-HEATED REAR SCREEN (S120) L =) co05-2  PS,3.0,1680 C450-2 C160-2 B,3.0,930 NON AIRCON ]
] p_C2003 805200 Cor24 = o ———————
| (IO [ SWITCH-SUNROOF (S171) t oo
0 1 29002 B,L0420 == C363-1 P=s U'_;'”E-L:?EssgliNT (Y124) S cssas
I »—”oﬂ_@ 0 SWITCH-WINDOW-TAILDOOR (S249) 1o 0.5, L)
E j C2001 B053%0 =9 cIL £ L
;e OI] I SENSOR-CRANKSHAFT ENGINE CONTROL
| cmor saoaw  cups pmaCINDOW-FRONTRH(SI) == POSITION (CKP) (T102) MODULE (EC) (0131)
0 n ol g SWITCH-WINDOW-FRONT-LH (5139) Ho cl68l  B05770 c159-3zOD Eb C15929  B.1590 AS6  B,15790 C553-2
E 1 C290-8  B.2039%0 == C321-1 Py I I 1 0
< s== c==
I 1T s morso __J Coiva S OSTIC SOCKET (V100) SCREEN-SENSOR CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T103) —10)
0 4 OH ] f H cr12 SCR,0.5,610
- D !
HEADER JOINT (K109) INSTRUMENT PACK (J100) SCREEN-SENSOR HEATED OXYGEN (HO2S) (T132)
B: TT 7 c2%2:2 Bo5360 C2338 r== H: =71 cn3 SCR,0.5,420
0 1 MODULE-ULTRASONIC (D137) |
0 0 C292-3 B05360 == €359-2 iy R SENSOR-SPEED (T143)
I ! =T c1o52 B,0.5,1240 C553-4
i ! =g SENSOR-HEATED OXYGEN IS | o
! 0 INSTRUMENT PACK (J100) (HO2S) (T131) L__
0 I C292-4 B0.75360 C2331 = FUSEBOX-PASSENGER H:E 1 c1643 B,1.5,1020 €553-3
I ol 1 COMPARTMENT (P101) I I9 —
0 H €2925 B,2.0490 lesa C589-15 P== ot
R (-
(N SWITCH-GLOVEBOX (5122 -7
E H C292-6  B,05,1350 C222-1 Py (s122) (DIESEL ONLY) H SJ1 H H SJ2 H
| T O—— |
0| == DIMMER-INSTRUMENT HEADER JOINT
! 0 ILLUMINATION (5183) RELAY MODULE (R190) -EARTH (K108)
E | C2927 B05540 C012 P== =7 cire4 B3.0,610 C553-1
- o | I -
0| SWITCH-FOG GUARD == oot
0 0 LAMP-REAR (S111) HILL DESCENT (Y124)
E | C2928 B05580 0644 P==) == ceis2 B,0.5,1240 C553-2
| O—— | H © —
0 H ==d Lo
0
0 p_c2o2l SENSOR-NEEDLE LIFT (T140) DE-NSL,NECEE_TJ ROL MOD%LZEO(E%") (b131) o533
H D c2220 B10.100 E: 7 C1552 B,0.5,1290 C126:12 Ho ) |
. 110, RADIO REMOTE B A
i ¥ ¥
E _ I DISPLAY (F101) 1] I C126-18 B,2.0,1070 C553-5
i
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

) O[I [I
=Xl
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Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la derecha

D137 Mbdulo - Ultrasonico

D170 Unidad central de control (CCU)
G126 Diodo

J100 Cuadro de instrumentos

J139 LED - Alarma antirrobo

K109 Union de convergencia

P101 Cajade fusibles - Habitaculo
R133 Relé - Bocina

R141 Relé - Emergencia

S206 Interruptor - Inercial

T139 Sensor - Volumétrico

FREELANDER
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ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING

RHD
FUSEBOX-PASSENGER COMPARTMENT (P101)
FEoEETTEETEEEEEeeeeeeEeEEEEm 1 C581-6  GR,0
e —— \ \
g C581-14
e, [
1 C5836
c
U cses2  po7s

o

[ C5815 KB,0.5
1)

AVANVAN VANVAN VAN VAN VAN VAN
m

0
0
0
0
i
i
0
i
i
i
i
D 0
i [ CBB2l KGOS
0 e E
! 0 C58014  PWOS5
0 u ¢
i [ C583-10  GW,L5
i P H
i
i ! HEADER JOINT (K109) INSTRUMENT PACK (J100)
1 0 E’ 0 i~ TEDANTETHERT qﬁ
1 0 0 ALARM (J139)
0 FUSE14 ) C589:20  POT5 €292-11 D 1.C292:9 P0.75 c230-1 1 I c23315
1 O @ 1> 0 0 T4WATT )
D biopeH(o126) 10AWP 0 C58915 B20 2925 | 0 C292-4 BO.75 2331 0
= Y |
i D i D cana 0 0
0 g Un GR05 €233-16 [ 1
I 1 === T4WATT [ g
a i “
i
1| ooven o L C589-11 GW,05 2302 !
L oo 0
I 0CS89-1  UKOS e !
ﬂ K
0 RELAY-HAZARD 0
i WARNING (R141) 0) |
I © 3
L>h 1. g
I —olo l
I 2 L
PCB MOUNTED
! I CENTRAL CONTROL UNIT (CCU) (D170) SWITCH-INERTIA (S206)
0 H’ DDDDDD 0 C428-16 NGO5 A59 NG,2.0 s FUTTTTT g MODULE-ULTRASONIC (D137)
' I3 C593-8 U_Cﬁ 0 ) 1
i [k D ] Q I
i L 1 L C4299 Y05 couragose  le===e=o Y.05 €353 ) i
2 &
0 9y 598G 42826 S05 C047-23 C223-23 505 C359-1 1 D
I 0y 15} © @ 1
i +ﬁ C503-C Bo C429-15_BY,0.5 C449-12 20312 === §M
0 — s — ¢ — |
] 1] ] SENSOR-VOLUMETRIC (T139)
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Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la derecha

D170 Unidad central de control (CCU) Y123 Supercierre - Lado izquierdo
E107 Masa
K109 Unién de convergencia

M117 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

M118 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
S127 Interruptor - Puerta - Lado derecho
S128 Interruptor - Puerta - Lado izquierdo

S134 Interruptor - Cilindro de cerradura - Lado
derecho

S224 Interruptor - Cap6
S247 Interruptor - Cierre centralizado de puertas

Y120 Cierre centralizado de puertas - Lado
derecho

Y121 Cierre centralizado de puertas - Lado
izquierdo

Y122 Supercierre - Lado derecho
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ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING

RHD
FUSEBOX-PASSENGER AH
COMPARTMENT (P101) CENTRAL CONTROL UNIT (CCU) (D170) R
pEEEEEeEeeEeeeeesee aIreTTee T c428-23 BO,0S
g AP AG g
1 g 1 ] C430-2 C397-4C440-4  BO.75 A2 BO0.75 caa1.5 MOTOR-DOOR LOCK-FRONT-RH (M117)

g 1 g go SWITCH-LOCK
1 0 C428-19 BK,0.5 C441-1 o, BARREL-RH (S134)
0 0 e e
0 g i I C4287 C396-1 C439-1 BRO5 ca41-3 T SWITCH-DOOR-RH (5127
i 0 1 o
g H H C428-24 PS,05 £396-3C439-3 PW,05 C441-6 >
0 0 e | CENTRAL DOOR :
I 0y E C430-4 K15 £307-6 C440-6 K0.75 Casa LOCKING-RH (120) SUPERLOCK-RH (Y122)
0 g 0 © © G
! 0 ! 015 €397-5 C4405 0075 caaL7 e S
1 I 1 @ @
0 g I 1 SWITCH-BONNET (S224) €397-3C440-3 NK,0.75 ca41-8
ﬂ i ﬂ g C428-22 RPO5 007-1 ]| 0072 BOS
0 il >0
D b 0 C4303 NKL5 HEADER s
g 0 g 5 JOINT (K109)
0 i g C428:21  PWO5 C288-2 ﬁﬁc’c’qﬁ [ [ T
0 0 [ g7 0 u
I L] 1 C430-9 C288-1 [ I c288-5 v
0 b Ky =iy b
ﬂ i ﬂ g C430-7  OL5 €288-9 g ﬂ €288-10 w
1 g 1 © == = § "
1 1 1 C288-4 I c2ss-8
I g I 1 SWITCH-CENTRAL DOOR — =U
H ug g ,I:QCE,K':’,\‘ELSHZM) c288-7 g ﬂ C2883  NK,L5
I g I 0 C42820 BN,OS5 cazs4 | 0 0
! ! L e —— D 3281 i
I b 0 [ I
i 0] | C4288 BKOS5 3283 | 1
1 ] [p=d}—r® 1 HEADER JOINT (K109)
! (I 0 Lo 0 c286-17 £ 7 Jcage18 X
0 I I N
1 1 ] i C285-15 [
1 1 HEADER C286-19 | [ c286-20 A & 15 §y
0 | JOINT (K109) b co85.10 |
! Doser1 NoS cogro 777 cosrs Lo !
1 (RS Eo | (NN BN | N | D BN oy SE—— e | gy |
0 ] C587-1 i A § AA
I — HEADER JOINT (K109) §
1 ] . FeE=a g AB
: v I c28918 | 0 ;3289 17
[ i AC
€289-16 | [ c289-20
© >
FUSEBOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) 28919 1 0 AD
Frrrrremeoomoes o=y (U H
I
g LINK 6 LINK 4 0 C571-1 NWA5 Unc,c,c,ﬂ §AE
g 1 B.05 C399-4C440-4  BO.75 A2 BOTS casrs MOTOR-DOOR LOCK-FRONT-LH (M118)
120 AMPS 60 AMPS 1 S S
g FUSE4 [ NOLS SWITCH-DOOR-LH (S128)
1 '—O><)—g° — PW,05 €398-3 C439-3 PW,0.5 C441-6 K L: Sy
(socld
g 15ANPS ! K15 399-6 C440-6 K0.75 04414O LGS sy supemLock L2y
0 : - - 0- 3
' I @ g
] D BATTERY (P100) EARTH 015 C399-5 C4405 0075 caat Py e
0 0 C6321  R200 C192-2 (E107) @ @
S
D 2 7 O C399-3 C440-3 NK.0.75 C441-8
0 135VOLTS
1 v 0
B e e e e o i

FREELANDER 3.2



Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la derecha

A101 Faro - Lado izquierdo

Al116 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Al1l1l7 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

A120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

A121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

D131 Modulo de control del motor (ECM)

D156 Bobina pasiva

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Union de convergencia

R102 Relé - Motor de arranque

R191 Mbdulo de relés - Gestion del motor

S248 Interruptor - Techo montado

V100 Enchufe de diagnostico
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ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING

RHD
HEADLAMP-LH (A101) _ HEADER JOINT
L AR RO BT b -EARTH (K108)
GR,10 €009-2 cg 1 C009-6 B,2.0 co7s 1
G X
B § [L 21 WATT i[r []
HEADER JOINT (K109) LAMP-SIDE REPEATER-FRONT-LH (A121) 1% g
€286-13 ﬂ"c’ = c2ge-11 GR0.75 C013-1 C0132  B,0.75
—(OU—T—@—
§ 5WATT
HEADER JOINT (K109) 1Y ==” SWITCH-ROOF ON (S248)
co8717 777 c8119  POTS €484-1 C102-1 P,0.75 A333 P05 €497-2 €497-1 PY,0.75
D § —@g——{}o—o—_o —Q’f’l S
1 ~lo
DIAGNOSTIC SOCKET (V100) 0 0
! == codo-16 P0.75 C287-18 g 1 C287-20 . Cotoa ;,AE,SE,“LEECEO L (E,Di,s.g):,ﬂ
0 [p_(oﬂ—ﬂbﬂ
(P 1y ! 9 i
A Co491 0
E § S| 1
§ C049-2 og 1
3 1
HEADER JOINT (K109) PW05 0093 | !
1
cosos 0 A | cogor I L ccccaaad i
G § og_J,_go I C483-6 C101-6
ool
AJ § =I_I—O
2S HEADLAVP-RH (464) _
] LAMP-DIRECTION \ND\CATOR/ HEADER JOlNT
HAZARD WARNING-FRONT-RH (A118) -EARTH (K108)
GW,L1.0 cott-2 ! 7 CO1L-6  B20 0185 oo
§ CE 21 WATT go ] 1
[ — 1
A26 B30 co1s3 |
S .
1
L
LAMP-SIDE REPEATER
HEADER JOINT (K109) -FRONT-RH (A120)
ey
1
GW,10 cos1 | A ) cogse ewors Co12-1 C012-2 BO.75
— ) | e
- § i 7 Swn RELAY MODULE-
booo ENGINE MANAGEMENT (R191)
(PETROL) BY,0.5 C154-4 EF []
D R !
leoooo
M§ RELAY STARTER (R102)
(DIESEL) BY,0.5 cos0-6 77 []
- 1
oo 4
ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
(PETROL) YR05 C159-13 ﬁF DDDDD g
U 1
AK § ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
(DIESEL) YR05 C126-45 g’ DDDDD g
1 1
oo 4

FREELANDER

3.3



Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la derecha

A114 Luz- Trasera - Lado derecho S130 Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
o izquierdo
Al11l5 Luz - Trasera - Lado izquierdo
S181 Interruptor - Luz de tapa de maletero/porton

Al118 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
trasero

- Trasera - Lado derecho

) . ) . Y122 Supercierre - Lado derecho
Al119 Luz - Intermitente de direccién/emergencia

- Trasera - Lado izquierdo Y123 Supercierre - Lado izquierdo
K108 Union de convergencia - Masa

K109 Unién de convergencia

M114 Motor - Cerradura - Portdn trasero

M119 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

M120 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

M166 Motor - Cierre centralizado de puertas -
Trasero - Lado derecho

M167 Motor - Cierre centralizado de puertas -
Trasero - Lado izquierdo

P124 Sensor de remolque

S129 Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
derecho
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ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING

RHD
LAMP-TAIL- LH[LAllS):
{LAVP-DIRECTION INDICATOR/ [
HAZARD WARNING-REAR-LH (; Allg
GR15 ci212 | § Cl211  B20 C556-1
21 WATT
bocooooooooa
HEADER JOINT
TRAILER-PICK UP (P124) -EARTH (K108)
GR15 C484-5 C102-5 CA731C498-1 Y10 -1 1 C4993 W10 C498-4.CA73-4 B20 css14 T
c § e Q [5) A —— @)
Ad23 1 I 1 1
C473-3C4983 G110 C499-4 | g Il
HEADER S I 3
JOINT (K109)
, g |G GWLS II;ATANFI’% %&!%%m%g%)z/. - HEADER JOINT
u —ch=cgl-15(ﬂ UHAZARD WARNING-REAR- RH ( Al]@) -EARTH (K108)
0 0 C0L14  GWLS5 cizs2 | 0 ] CL251  B20
L =ed 21 WATT
LW i
SWITCH-BOOT/TAILDOOR (S181)
Al8
C616-1 B,10 B.10 C608-6 C496-6 B.10
C4835C101-5  BO,0S5 C496-2 C608-2 BO,05 C616-2 Ty, s i
AH § C—— o0
MOTOR-LOCK TAILDOOR (M114) HEADER
JOINT (K109 HEADER JOINT
] § PU,LO C48319C10119  PU,L0 C496-4 C608-4 PU,LO 6171 | : X C617-2 BO.75 BOS C290-4 ) C2905 B20 -EARTH (K108)
Pyerd E 0 C550-3 U i
W§ 0 el
B2.0 === C550-6 |
*S
S
MOTOR-DOOR LOCK-REAR-RH (M119)
NK,15 C436-8 C4438 NK,0.75 ca42:8
S .—J MOTOR-CENTRAL DOOR
LOCKING-REAR-RH (M166BUPERLOCK-RH (Y122)|
K15 C436-6 C4436 K0.75 ca42-4
T § ©
015 Cc436-4 c443ﬂ4 0,075
u § ©
v § B.05 C436-5 C4435 8.05 Cdd25 SWITCH-DOOR-REAR-RH ($129)
S
PW,05 C436-7 C4437 Oy
z
§ MOTOR-DOOR LOCK-REAR-LH (M120)
N § PW,05 4357 Ca437 PW,05 C442:6 SITCHDOOR REAR R (5120
B,0.75 4355 C4435 B0S5 ca42:5 ©
AB§ TS i ooy
AL40 K15 C435-6 C443l6 K0.75 can2-4 ( )SUPERLOCK LH (Y123)
AC § @ q
- § 015 4354 CMSP 0075 c442-7(C Py S
&
NK,15 4358 C4438 NK,0.75 ca42-8
AE §

5DOOR ONLY

FREELANDER

34



Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la izquierda

D137 Mbdulo - Ultrasonico

D170 Unidad central de control (CCU)
G126 Diodo

J100 Cuadro de instrumentos

J139 LED - Alarma antirrobo

K109 Union de convergencia

P101 Cajade fusibles - Habitaculo
R133 Relé - Bocina

R141 Relé - Emergencia

S206 Interruptor - Inercial

T139 Sensor - Volumétrico

FREELANDER
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ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING
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Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la izquierda

D170 Unidad central de control (CCU)
E107 Masa
K109 Unién de convergencia

M117 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

M118 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
S127 Interruptor - Puerta - Lado derecho
S128 Interruptor - Puerta - Lado izquierdo

S134 Interruptor - Cilindro de cerradura - Lado
derecho

S224 Interruptor - Cap6
S247 Interruptor - Cierre centralizado de puertas

Y120 Cierre centralizado de puertas - Lado
derecho

Y122 Supercierre - Lado derecho
Y123 Supercierre - Lado izquierdo

FREELANDER



ﬁ_ll\éTl-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING
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Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la izquierda

A100 Faro - Lado derecho

Al101 Faro - Lado izquierdo

Al116 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado derecho

All1l7 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

A120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Al121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

D131 Mobdulo de control del motor (ECM)

D156 Bobina pasiva

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Unién de convergencia

R102 Relé - Motor de arranque

R191 Mbdulo de relés - Gestion del motor

S248 Interruptor - Techo montado

V100 Enchufe de diagnostico
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ﬁ_ll\éTl-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING
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Alarma antirrobo y cierre centralizado de puertas - Direccion a la izquierda

All4
A115
A118

A119

K108
K109
M114
M119

M120

M167

P124
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Luz - Trasera - Lado derecho S181
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Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Motor - Cierre centralizado de puertas -
Trasero - Lado izquierdo

Sensor de remolque

Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
derecho

Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
izquierdo

FREELANDER

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén
trasero

Supercierre - Lado derecho

Supercierre - Lado izquierdo



ANTI-THEFT ALARM AND CENTRAL DOOR LOCKING
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Elevalunas de puerta

B118
B125
K108
K109
M100
M109

M110

P101
P108
R143
S100
S138

S139

S176

lluminacién de mandos de elevalunas
lluminacién de mandos

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho

Motor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Elevalunas

Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

Interruptor - Encendido
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Elevalunas del porton trasero

D170 Unidad central de control (CCU)
E107 Masa

K108 Unién de convergencia - Masa
K109 Unién de convergencia

M106 Motor - Limpialuneta

M114 Motor - Cerradura - Portén trasero
P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo
R205 Relé - Elevalunas - Portén trasero
S248 Interruptor - Techo montado
S249 Interruptor - Elevalunas - Porton trasero
S250 Interruptor - Portdn trasero abierto
S256 Interruptor - Palanca

S257 Interruptor - Cilindro de cerradura - Portén
trasero

Y145 Sedal
Y146 Alimentacion
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Techo solar

B125
K108
K109
M100
M113
P101
R163
S100
S171
S176

lluminacién de mandos

Unién de convergencia - Masa
Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Techo solar

Caja de fusibles - Habitaculo
Relé - Techo solar

Interruptor - Alumbrado
Interruptor - Techo solar

Interruptor - Encendido
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Retrovisores de puerta

H101

H102

K108
K109
M100
M121

M122

M168
M169
P101
P108
R143
S156
S176

Calefactor - Retrovisor de puerta - Lado
derecho

Calefactor - Retrovisor de puerta - Lado
izquierdo

Unién de convergencia - Masa
Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Retrovisor de puerta - Ajuste
horizontal

Motor - Retrovisor de puerta - Ajuste
vertical

Retrovisor - Puerta - Lado del conductor
Retrovisor - Puerta - Lado del acompafiante
Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Elevalunas

Interruptor - Retrovisor

Interruptor - Encendido
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Enchufe de diagnostico

D125
D128
D131
D170
K108
K109
P100
P101
P108
V100

ECM - ABS

ECM - Airbag

Mbdulo de control del motor (ECM)
Unidad central de control (CCU)

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor

Enchufe de diagnéstico
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DIAGNOSTIC SOCKET
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Unidad central de control (CCU) - Direccion a la derecha

D131
D137
D170
K109
M106
M117

M118

M119

M120

R191
S100
S103
S114
S117
S181

S206

Médulo de control del motor (ECM)
Médulo - Ultrasénico

Unidad central de control (CCU)
Unién de convergencia

Motor - Limpialuneta

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Médulo de relés - Gestién del motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luz de marcha atrés
Mando - Lavaluneta

Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén

trasero

Interruptor - Inercial

FREELANDER

S224
S247
S248
S249
S250
T139
T143

Interruptor - Cap6

Interruptor - Cierre centralizado de puertas
Interruptor - Techo montado

Interruptor - Elevalunas - Portdn trasero
Interruptor - Portén trasero abierto

Sensor - Volumétrico

Sensor - Velocidad
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Unidad central de control (CCU) - Direccion a la derecha

D131 Médulo de control del motor (ECM) S120 Interruptor - Luneta térmica
D137 Médulo - Ultrasénico $227  Acoplador giratorio
D170 Unidad central de control (CCU) T139  Sensor - Volumétrico

K109 Unién de convergencia V100 Enchufe de diagnostico

M105 Motor - Limpiaparabrisas
M114 Motor - Cerradura - Porton trasero

M117 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

M118 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

M119 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

M120 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

R102 Relé - Motor de arranque

R133 Relé - Bocina

R137 Relé - Limpialuneta

R191 Mbdulo de relés - Gestion del motor
R205 Relé - Elevalunas - Porton trasero

S117 Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas
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CENTRAL CONTROL UNIT (CCU)

RHD
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Unidad central de control (CCU) - Direccion a la izquierda

D131
D137
D170
K109
M106
M117

M118

M119

M120

R191
S100
S103
S114
S117
S181

S206

Médulo de control del motor (ECM)
Médulo - Ultrasénico

Unidad central de control (CCU)
Unién de convergencia

Motor - Limpialuneta

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Médulo de relés - Gestién del motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luz de marcha atrés
Mando - Lavaluneta

Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén

trasero

Interruptor - Inercial

FREELANDER

S224
S247
S248
S249
S250
T139
T143

Interruptor - Cap6

Interruptor - Cierre centralizado de puertas
Interruptor - Techo montado

Interruptor - Elevalunas - Portdn trasero
Interruptor - Portén trasero abierto

Sensor - Volumétrico

Sensor - Velocidad
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E:H%NTRAL CONTROL UNIT (CCU)
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Unidad central de control (CCU) - Direccion a la izquierda

D131 Médulo de control del motor (ECM) S120 Interruptor - Luneta térmica
D137 Médulo - Ultrasénico $227  Acoplador giratorio
D170 Unidad central de control (CCU) T139  Sensor - Volumétrico

K109 Unién de convergencia V100 Enchufe de diagnostico

M105 Motor - Limpiaparabrisas
M114 Motor - Cerradura - Porton trasero

M117 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

M118 Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

M119 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

M120 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

R102 Relé - Motor de arranque

R133 Relé - Bocina

R137 Relé - Limpialuneta

R191 Mbdulo de relés - Gestion del motor
R205 Relé - Elevalunas - Porton trasero

S117 Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas
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CENTRAL CONTROL UNIT (CCU)

LHD
CENTRAL CONTROL UNIT (CCU) (D170) (PETROL) YROS C159'13°ﬂn= == ENGINE CONTROL
RELAY-LIFT-TAILDOGR=, C0437 RG0S5 C101-13C48313 RG0S5 C429-1 ] R C4297  YROS C448-14 C162-14 —~—2 MODULE (ECM) (D131)
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RELAY-REAR™ =05~ i = e 2 -
WIPERRIST) 1 crae7 voo5 Coooms  ve0s cass | (PETROL) 505 Sis4 ¢'—'= RELAY MODULE-ENGINE
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Sistema de carga y arranque - Serie K

D131 Médulo de control del motor (ECM) S176 Interruptor - Encendido
D170 Unidad central de control (CCU) $206  Interruptor - Inercial
E107 Masa

E110 Masa através de las fijaciones

J100 Cuadro de instrumentos

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Union de convergencia

M100 Alternador/generador

M101 Motor de arranque

M151 Bomba - Combustible

M164 Depbsito de combustible

N100 Solenoide - Motor de arranque

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
R100 Relé - Principal

R102 Relé - Motor de arranque

R103 Relé - Bomba de combustible

R112 Relé - Sensor térmico de oxigeno (HO2S)

R191 Modulo de relés - Gestion del motor
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CHARGING AND STARTING SYSTEM
K SERIES

SWITCH-INERTIA (S206, STARTER MOTOR (M101
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Sistema de carga y arranque - Serie L

D131
D170
E107
E110
J100

K109
M100
M101
M165
P100
P101
P108
R100
R102
S176
S206

Médulo de control del motor (ECM)
Unidad central de control (CCU)
Masa

Masa a través de las fijaciones
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor de arranque

Bomba - Inyeccion de combustible
Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Principal

Relé - Motor de arranque
Interruptor - Encendido

Interruptor - Inercial
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CHARGING AND STARTING SYSTEM

L SERIES
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Sistema modular de gestion del motor (MEMS)

D131
D133
J100

M104
N119
R117
R190
S211
Ti11
T116

T121

T172
T173
T174
T175

Médulo de control del motor (ECM)
Bobina de encendido

Cuadro de instrumentos

Vélvula de control de aire al ralenti (IACV)
Vélvula de control de purga

Relé - Ventilador de refrigeracion

Médulo de relés

Interruptor - Pedal acelerador

Sensor - Posicion de la mariposa (TP)

Sensor - Temperatura del aire de admision
(IAT)

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

Inyector de combustible - No. 1
Inyector de combustible - No. 2
Inyector de combustible - No. 3

Inyector de combustible - No. 4

FREELANDER
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ENGINE MANAGEMENT
MODULAR ENGINE MANAGEMENT SYSTEM (MEMS)
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Sistema modular de gestion del motor (MEMS)

D125
D131
D170
E110
K108
K109
M100
M151
M164
P101
P108
R100
R102
R103
R112
R191
S176
5188
S206

ECM - ABS T102
Médulo de control del motor (ECM) T131
Unidad central de control (CCU) T143
Masa a través de las fijaciones T169
Unién de convergencia - Masa V100
Unién de convergencia

Alternador/generador

Bomba - Combustible

Deposito de combustible

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor

Relé - Principal

Relé - Motor de arranque

Relé - Bomba de combustible

Relé - Sensor térmico de oxigeno (HO2S)

Médulo de relés - Gestion del motor

Interruptor - Encendido

Interruptor - Triple

Interruptor - Inercial

FREELANDER

Sensor - Posicién del cigiefial (CKP)
Sensor - Térmico de oxigeno (HO2S)
Sensor - Velocidad

Cable de pantalla

Enchufe de diagndstico
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ENGINE MANAGEMENT
MODULAR ENGINE MANAGEMENT SYSTEM (MEMS)
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Control electronico de motores diesel (EDC)

D125
D170
E107
E110
J100

K108
K109
M100
P100
P101
P108
P110
R100
R114
S176
S206
T143
Ti71

ECM - ABS

Unidad central de control (CCU)
Masa

Masa a través de las fijaciones
Cuadro de instrumentos

Uni6n de convergencia - Masa
Uni6n de convergencia
Alternador/generador

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Soporte - Fusible
Relé - Principal

Relé - Bujia de incandescencia
Interruptor - Encendido
Interruptor - Inercial
Sensor - Velocidad

Bujia de incandescencia

FREELANDER
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ENGINE MANAGEMENT
ELECTRONIC DIESEL CONTROL (EDC)
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Control electronico de motores diesel (EDC)

D131
D167
K108
M151
N109
N123
N124
T102
Ti11
T115
T116

T121

T140
T141
T169
Y126

Médulo de control del motor (ECM)
Actuador

Unién de convergencia - Masa
Bomba - Combustible

Solenoide - EGR

Solenoide - Combustible - 1
Solenoide - Combustible - 2

Sensor - Posicion del cigiiefial (CKP)
Sensor - Posicion de la mariposa (TP)
Sensor - Flujometro de aire (MAF)

Sensor - Temperatura del aire de admision
(IAT)

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

Sensor - Alzada de aguja
Sensor - Presion de sobrealimentacion
Cable de pantalla

Bujia de incandescencia conectada
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ENGINE MANAGEMENT
ELECTRONIC DIESEL CONTROL (EDC)

PUMP-FUEL (M151) 0K,0.5 c125-34©] ===================== E
A36 ACTUATOR (D167)
B85 NK.2.0 C205-4 C2053 WP.20 A8 wp20 c1z61 ! E
T WP,L0 C1262 1 — 0
gy 2043 W10 C12%63] pem E
SOLENOID-FUEL 1 (N123) = - € - b
NK.2.0 2042 ) g« ]
S| o Jo
S LA, !
=z SOLENOID-FUEL 2 (N124) C205-6 YB,1.0 C126-39,_ I
i NG,L0 12610 | !
1 i 1. .
o SCROS ” LAuP ®czou_<cg E
C205-7 R,0.5 C126-14 1 I
1E30HMS 1E30HMS C_(qﬂj ]
SENSOR-MASS HEADER JOINT NN L2055 G058 010 ciz6 g g
AIR FLOW (MAF) (T115) -EARTH (K108) = —‘ ! ]
€2095 €209-4 i ”E C553-6 @ oo 1 |cas2 WS,0.5 C126:35 qﬂj I
o) 1 T 1E3 OHMS 0 E
1E3 OHMS 2093 Ot ] 5533 B,2.0 Clze-chn\ I
—o-——30—0 g i 0 0
1E3 OHMS oA NK,2.0 C126-16 [ I
0
NK.2.0 C126-17
NK 075 1 L c,ﬁ/ E
R-NEEDLE LIFT (T140 I I
SENSO 0155_1( ) SCREEN CABLE (T169) gz d H
O 0
SOLENOID-EGR (N109) [Ciesoms |- g |
A NK20 C191-2 C191-1 SR0.5 ClZG-SCg E
= 7 G —o«{ )»o—' <
1 I
§ AB5 TAP UB,0.75 C126.8 | zzn 0
B A_""o—
= ﬁgg . [ GLOW PLUG ON (Y126) I
c W0,0.5 c126-29 0 I
el I
S : u
0 0
15 cg d
§ KB.OS SENSOR-BOOST PRESSURE (T141) 0 E
= 1
C216-2 C216-1 Y,05 C126-51 ¢ E
G 0 ([] 0
SENSOR-CRANKSHAFT  gcREEN A ; u
POSITION (CKP) (T102)  CABLE (T169) L2163 YW,0.5 C126:54 1 |
cle8l  —— KB,MQA - S @g E
©
[ cle82 | \ T | LGS,MQA c126-47©g !
8 0
TAvP — | | | J_ KB,05 C126-13 0
SENSOR-THROTTLE POSITION (TP) (T111) & | ]
L _LGR10 o A3 SENSOR-ENGINE COOLANT TEMPERATURE (ECT) (T121) | g
163 OHvS o C169-2 C169-1 KG,0.5 12653 [ !
C212 ygos ATl kg5  CA910C20310 o5 3l 3 G 2 e !
15 = offf ¢ TAWP g E
RO o114 g0 SENSOR-INLET AIR TEMPERATURE (IAT) (T116) ] !
S = . . C174-2 C174-1 GB,0.5 126-36 [ I
KB.OS C448-2 C162-2 ‘
1E3 OHMS M3 po1o o )»o—o Of[]} E
: 1 AMP
TEsoms | C451-1 2001 LGR.LO C126-25 g ]
C4513 C200-3 YG,1.0 C126-37_, E
C451-4 C200-4 PO,1.0 0126»33(:{1j E
e e (0
0 0
. W,1.0 C126:55 uﬂ E
0.5 126
UG e | !

FREELANDER 20.4



Control electronico de motores diesel (EDC)

B151
D125
D131
D170
E101
J100

J119

K108
K109
R190
5188
S215
T143
V100
Y127
Y128
Y129
Y130
Y131

Luz - Diagnéstico

ECM - ABS

Mbdulo de control del motor (ECM)
Unidad central de control (CCU)

Masa - Unidad electrénica de control (ECM)
Cuadro de instrumentos

Luz testigo - Bujias de incandescencia
Uni6n de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Médulo de relés

Interruptor - Triple

Interruptor - Pedal de freno
Sensor - Velocidad

Enchufe de diagndstico

Linea L

Linea K

Inmovilizador del motor

Sensor del acondicionador de aire (A/A)

Acondicionador de aire (A/A) activo

FREELANDER
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ENGINE MANAGEMENT
ELECTRONIC DIESEL CONTROL (EDC)
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Sistema de frenos antibloqueo (ABS)

D124
D125
D131
E107
J100
J123
K109
P101
S103
S238
S245

S246
Ti11
T143
V100
Y100
Y101
Y102
Y103

Modulador - ABS

ECM - ABS

Mbdulo de control del motor (ECM)
Masa

Cuadro de instrumentos

Luz testigo - ABS

Uni6n de convergencia

Caja de fusibles - Habitaculo
Interruptor - Luz de marcha atras
Interruptor - Cuesta abajo

Interruptor - Bajada de pendientes (14
velocidad)

Interruptor - Valvula de vaivén

Sensor - Posicion de la mariposa (TP)
Sensor - Velocidad

Enchufe de diagnéstico

Masa de referencia

Vélvulas de solenoide

1&velocidad

Diagnostico

FREELANDER

Y104
Y105
Y106
Y107
Y108
Y109
Y110
Y111
Y112
Y113
Y114
Y115

Encendido

Bajada de pendientes - Activo
Salida - Velocidad de marcha
Luz de informacién - ETC
Fallo del HDC

Luz de informacién - HDC
Marcha atras

Adelante lado izquierdo
Atras lado izquierdo

Valvula de vaivén

Atras lado derecho

Adelante lado derecho
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ANTI-LOCK BRAKING SYSTEM (ABS)
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Sistema de frenos antibloqueo (ABS)

All4
A115
A126
D125
D165
E107
K108
K109
M100
M152
P100
P101
P108
R171
R173
S176
T149
T150
T151

T152
T197

Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Trasera - Lado izquierdo

Luz - Pare - Montada en lo alto

ECM - ABS

Monitor - Bomba de retorno

Masa

Uni6n de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador
Bomba - Retorno - ABS

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - ABS

Relé - ABS - Bomba de retorno
Interruptor - Encendido

Sensor - ABS - Delantero - Lado derecho
Sensor - ABS - Delantero - Lado izquierdo

Sensor - ABS - Trasero - Lado derecho

FREELANDER

Sensor - ABS - Trasero - Lado izquierdo

Sensores - rueda
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ANTI-LOCK BRAKING SYSTEM (ABS)
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Sistema de retencion suplementario (SRS)

D125
E110
J100

K109
M100
P101
P108
S176
S227
U102
U104
U105
U106
V100

ECM - ABS

Masa a través de las fijaciones
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia
Alternador/generador

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Encendido
Acoplador giratorio
Airbag - Acompafiante
Pretensor - Lado izquierdo
Pretensor - Lado derecho
Airbag - Conductor

Enchufe de diagndstico
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SUPPLEMENTARY RESTRAINT SYSTEM (SRS)
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Aire acondicionado - Serie K

D131
D149

E110
K108
K109
M100
M102
M137
P101
P108
R118
R119
R181

R182
R190
R191
S100
S176

S188
T121

Médulo de control del motor (ECM)

Embrague - Compresor - Acondicionador
de aire (A/A)

Masa a través de las fijaciones Y116

Y117
Y118
Y119

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
Ventilador - Condensador

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Ventilador de refrigeracion - 1
Relé - Ventilador de refrigeracion - 2

Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

Relé - Ventilador del condensador
Médulo de relés

Médulo de relés - Gestién del motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Encendido

FREELANDER

Interruptor - Triple

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

Alimentacién - Ventilador 2
Alimentacion - Relé principal
Alimentacion - Ventilador 1

Alimentacion - Embrague
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AIR CONDITIONING
K SERIES
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Aire acondicionado - Serie K

B125
B145

D144
J136

Ji51

K108
K109
M140
S184
S185
S194

lluminacién de mandos

lluminacién del mando del acondicionador
de aire (A/A)

Termostato - Acondicionador de aire (A/A)
Luz testigo - Acondicionador de aire (A/A)
Luz testigo - Aire fresco/recirculado

Unién de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Motor - Aire recirculado

Interruptor - Motor del ventilador
Interruptor - Aire fresco/recirculado

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(AIA)

FREELANDER
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AIR CONDITIONING

K SERIES
HEADER JOINT
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Aire acondicionado - Serie L

D131 Médulo de control del motor (ECM) S188 Interruptor - Triple

D149 Embrague - Compresor - Acondicionador
de aire (A/A)

E110 Masa a través de las fijaciones
K108 Uni6n de convergencia - Masa

K109 Unién de convergencia

M100 Alternador/generador

M102 Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
M137 Ventilador - Condensador

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
R100 Relé - Principal

R118 Relé - Ventilador de refrigeracion - 1
R119 Relé - Ventilador de refrigeracion - 2

R181 Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

R182 Relé - Ventilador del condensador
R190 Mbdulo de relés

S100 Interruptor - Alumbrado

S176 Interruptor - Encendido
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AIR CONDITIONING

A
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Aire acondicionado - Serie L

B125
B145

D144
J136

Ji51

K108
K109
M140
S184
S185
S194

lluminacién de mandos

lluminacién del mando del acondicionador
de aire (A/A)

Termostato - Acondicionador de aire (A/A)
Luz testigo - Acondicionador de aire (A/A)
Luz testigo - Aire fresco/recirculado

Unién de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Motor - Aire recirculado

Interruptor - Motor del ventilador
Interruptor - Aire fresco/recirculado

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(AIA)
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AIR CONDITIONING
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Ventilador del calefactor

B117
D145
E110
G107
K108
K109
M100
M132
P101
P108
S100
S176
S184
S194

lluminacién de mandos del calefactor
Mando giratorio del calefactor

Masa a través de las fijaciones
Grupo de resistencias

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Ventilador - Delantero

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Encendido

Interruptor - Motor del ventilador

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(AA)
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Ventilador de refrigeracion - Serie K

D131
E110
K108
M100
M102
P101
P108
R117
R190
S176
T121

Médulo de control del motor (ECM)
Masa a través de las fijaciones

Unién de convergencia - Masa
Alternador/generador

Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Ventilador de refrigeracion
Médulo de relés

Interruptor - Encendido

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

FREELANDER

39.2



COOLING FAN
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Ventilador de refrigeracion - Serie L

D131
E110
K108
K109
M100
M102
M137
P101
P108
R100
R118
R119
R181

R182
R190
S176
S188
T121

Médulo de control del motor (ECM)
Masa a través de las fijaciones

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Ventilador de refrigeracion - 1
Ventilador - Condensador

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Principal

Relé - Ventilador de refrigeracion - 1
Relé - Ventilador de refrigeracion - 2

Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

Relé - Ventilador del condensador
Médulo de relés

Interruptor - Encendido
Interruptor - Triple

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)
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COOLING FAN
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Luneta térmica

B121
B125
D170
E110
H100
K108
K109
M100
P101
P108
R138
S100
S120
S176
S216
Y139

lluminacién del interruptor de luneta térmica
lluminacién de mandos

Unidad central de control (CCU)

Masa a través de las fijaciones
Elemento calefactor - Luneta trasera
Uni6n de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia
Alternador/generador

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Luneta térmica

Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luneta térmica

Interruptor - Encendido

Interruptor - Presion del aceite

El motor debe estar en marcha
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HEATED REAR WINDOW

RELAY-HEATED
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Limpia y lavaparabrisas

D170 Unidad central de control (CCU) Y154 Limpiaparabrisas - 3
K108 Uni6n de convergencia - Masa

K109 Unién de convergencia

M100 Alternador/generador

M105 Motor - Limpiaparabrisas

M153 Bomba - Lavaparabrisas

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
R134 Relé - Limpiaparabrisas

S113 Mando - Lavaparabrisas

S115 Mando - Limpiaparabrisas

S117 Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas
S119 Interruptor - Barrido Gnico

S176 Interruptor - Encendido

Y149 Barrido variable

Y150 Limpiaparabrisas - 1

Y151 Limpiaparabrisas - 2

Y152 Intermitente

Y153 Baja velocidad
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WIPERS AND WASHERS
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Limpia y lavaluneta - Direccion a la derecha

B120
D170
K108
K109
M100
M105
M106
M154
P101
P108
R137
R207
S100
S103
S114
S116
S176
S231

lluminacién del mando del limpialuneta
Unidad central de control (CCU)

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Limpiaparabrisas

Motor - Limpialuneta

Bomba - Lavaluneta

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Limpialuneta

Relé - Bomba de lavaluneta
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luz de marcha atras
Mando - Lavaluneta

Mando - Limpialuneta

Interruptor - Encendido

Interruptor - Estacionamiento - Limpialuneta
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WIPERS AND WASHERS
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Limpia y lavaluneta - Direccion a la izquierda

B120
D170
K108
K109
M100
M105
M106
M154
P101
P108
R137
R207
S100
S103
S114
S116
S176
S231

lluminacién del mando del limpialuneta
Unidad central de control (CCU)

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Motor - Limpiaparabrisas

Motor - Limpialuneta

Bomba - Lavaluneta

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Limpialuneta

Relé - Bomba de lavaluneta
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luz de marcha atras
Mando - Lavaluneta

Mando - Limpialuneta

Interruptor - Encendido

Interruptor - Estacionamiento - Limpialuneta
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WIPERS AND WASHERS
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Luces de pare y marcha atras

Al14 Luz- Trasera - Lado derecho
Al11l5 Luz - Trasera - Lado izquierdo
Al124 Luz - Pare - Lado derecho

Al125 Luz - Pare - Lado izquierdo

A126 Luz - Pare - Montada en lo alto
A129 Luz - Marcha atrés - Lado derecho
A130 Luz - Marcha atras - Lado izquierdo
D124 Modulador - ABS

E110 Masa através de las fijaciones
K108 Uni6n de convergencia - Masa
K109 Union de convergencia

M100 Alternador/generador

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
P124 Sensor de remolque

R204 Relé - Luz de pare

S103 Interruptor - Luz de marcha atras
S176 Interruptor - Encendido

S215 Interruptor - Pedal de freno
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EXTERIOR LAMPS
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Luces exteriores - Luces de posicion delanteras, faros y nivelacion de faros - Direccion a la derecha

A100
A101
Al14
A115
A127
D170
E107
J100

K108
K109
M129
M130
P100
P101
P108
P124
R127
S100
S109

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Trasera - Lado izquierdo

Luz - Matricula trasera - Lado derecho
Unidad central de control (CCU)

Masa

Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo
Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Sensor de remolque

Relé - Luces de carretera/cruce
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Nivelacion de faros

FREELANDER

Y132
Y133
Y134
Y135
Y136
Y137

Luces de carretera - Lado derecho

Luces de cruce - Lado derecho

Luz de posicion delantera - Lado derecho
Luces de carretera - Lado izquierdo
Luces de cruce - Lado izquierdo

Luz de posicién delantera - Lado izquierdo
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EXTERIOR LAMPS
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Luces exteriores - Luces de posicion delanteras, faros y nivelacion de faros - Direccion a la izquierda

A100
A101
Al14
A115
A127
D170
E107
J100

K108
K109
M129
M130
P100
P101
P108
P124
R127
S100
S109

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Trasera - Lado izquierdo

Luz - Matricula trasera - Lado derecho
Unidad central de control (CCU)

Masa

Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo
Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Sensor de remolque

Relé - Luces de carretera/cruce
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Nivelacion de faros

FREELANDER

Y132
Y133
Y134
Y135
Y136
Y137

Luces de carretera - Lado derecho

Luces de cruce - Lado derecho

Luz de posicion delantera - Lado derecho
Luces de carretera - Lado izquierdo
Luces de cruce - Lado izquierdo

Luz de posicién delantera - Lado izquierdo
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SIDE LAMPS, HEADLAMPS AND HEADLAMP LEVELLING (LHD)
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Luces exteriores - Luces antiniebla traseras

A110 Luz - Antiniebla - Trasera - Lado derecho

All1ll Luz - Antiniebla - Trasera - Lado izquierdo

B124 Illuminacién del interruptor de luces
antiniebla

D170 Unidad central de control (CCU)

E110 Masa através de las fijaciones

J100 Cuadro de instrumentos

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Union de convergencia

M100 Alternador/generador

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor

P124 Sensor de remolque

R131 Relé - Luces antiniebla traseras

S100 Interruptor - Alumbrado

S111 Interruptor - Luces antiniebla - Traseras

S176 Interruptor - Encendido

FREELANDER
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Luces exteriores - Luces intermitentes de direccibn\emergencia - Direccion a la derecha

A100 Faro - Lado derecho S176 Interruptor - Encendido
Al101 Faro - Lado izquierdo

Al14 Luz - Trasera - Lado derecho

Al115 Luz - Trasera - Lado izquierdo

Al116 Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Al11l7 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

Al118 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Trasera - Lado derecho

Al119 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Trasera - Lado izquierdo

A120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Al121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Union de convergencia

P100 Bateria

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor

P124 Sensor de remolque
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EXTERIOR LAMPS
DIRECTION INDICATOR LAMPS/HAZARD WARNING (RHD)
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Luces exteriores - Luces intermitentes de direccibn\emergencia - Direccion a la derecha

D100

D170
G126
J100

K109
P101
R141
S105
S121

Unidad - Intermitentes de
direccion/emergencia

Unidad central de control (CCU)
Diodo

Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia

Caja de fusibles - Habitaculo

Relé - Emergencia

Interruptor - Intermitente de direccion

Interruptor - Emergencia

FREELANDER
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EXTERIOR LAMPS
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Luces exteriores - Luces intermitentes de direccibn\emergencia - Direccion a la izquierda

A100 Faro - Lado derecho S176 Interruptor - Encendido
Al101 Faro - Lado izquierdo

Al14 Luz - Trasera - Lado derecho

Al115 Luz - Trasera - Lado izquierdo

Al116 Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Al11l7 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

Al118 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Trasera - Lado derecho

Al119 Luz - Intermitente de direccién/emergencia
- Trasera - Lado izquierdo

A120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Al121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

K108 Union de convergencia - Masa

K109 Union de convergencia

P100 Bateria

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor

P124 Sensor de remolque
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EXTERIOR LAMPS
DIRECTION INDICATOR LAMPS/HAZARD WARNING (LHD)
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Luces exteriores - Luces intermitentes de direccibn\emergencia - Direccion a la izquierda

D100 Unidad - Intermitentes de
direccion/emergencia

D162 Unidad de control de la carroceria (BCU)
G126 Diodo

J100 Cuadro de instrumentos

K109 Unién de convergencia

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

R141 Relé - Emergencia

S105 Interruptor - Intermitente de direccion

S121 Interruptor - Emergencia
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EXTERIOR LAMPS
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Luces interiores

B100
B103
B104
B107
B108
B109
B140
D156
D170
E107
E110
K108
K109
P100
P101
P108
S100
S122
S127

Luz - Interior - Delantera
Unidad - Luces - Interiores

Luz - Interior - Trasera

Luz - MAP - Lado derecho

Luz - MAP - Lado izquierdo

Luz - Guantera

Luz - Espacio de carga

Bobina pasiva

Unidad central de control (CCU)
Masa

Masa a través de las fijaciones
Uni6n de convergencia - Masa
Unién de convergencia

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado
Interruptor - Guantera

Interruptor - Puerta - Lado derecho

FREELANDER

S128
S129

S130

S181

S253
S254

Interruptor - Puerta - Lado izquierdo

Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
derecho

Interruptor - Puerta - Trasera - Lado
izquierdo

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portéon
trasero

Interruptor - Luz interior

Interruptor - Luz para lectura de mapas
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[luminacion interior

S139 Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

B117 Illuminacién de mandos del calefactor
E107 Masa

S171 Interruptor - Techo solar
F100 Autorradio
) ) . ) S185 Interruptor - Aire fresco/recirculado
F101 Display a distancia de la radio )
i S194 Grupo de mandos - Acondicionador de aire
J100 Cuadro de instrumentos

(ATA)
4112 Encendedor - Delantero S247 Interruptor - Cierre centralizado de puertas
K108 Union de convergencia - Masa S249 Interruptor - Elevalunas - Portén trasero

K109 Unién de convergencia

P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
S100 Interruptor - Alumbrado

S111 Interruptor - Luces antiniebla - Traseras
S114 Mando - Lavaluneta

S116 Mando - Limpialuneta

S120 Interruptor - Luneta térmica

S121 Interruptor - Emergencia

S138 Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho
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INTERIOR ILLUMINATION
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Instrumentos

D131
D133
G101
G126
J100
J101
J102
J103
J104
Ji11
J126
J127

J128

J129
J130
J139
J150
J152

Médulo de control del motor (ECM)
Bobina de encendido

Resistencia - En linea

Diodo

Cuadro de instrumentos
Velocimetro

Tacémetro

Indicador - Temperatura del refrigerante
Indicador - Combustible

Sensor - Indicador de combustible
Luz testigo - Luces de carretera

Luz testigo - Intermitentes de direccion -
Lado derecho

Luz testigo - Intermitentes de direccion -
Lado izquierdo

Luz testigo - Emergencia

Luz testigo - Remolque

LED - Alarma antirrobo

Testigo - Luces antiniebla - Traseras

LED - lluminacién

FREELANDER

K108
K109
M164
P101
R127
R131
R141
S121
S183

T143
T200

Unién de convergencia - Masa
Uni6n de convergencia
Depésito de combustible

Caja de fusibles - Habitaculo
Relé - Luces de carretera/cruce
Relé - Luces antiniebla traseras
Relé - Emergencia

Interruptor - Emergencia

Regulador de luminosidad - lluminacién de

instrumentos
Sensor - Velocidad

Sensor - indicador de temperatura del
refrigerante
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INSTRUMENTS
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Instrumentos

B114
D125
D128
D131
D170
E110
J100
J114
J115
J116

J119
J120
J123
J137
J138
J141
K108
K109
M100

lluminacién general

ECM - ABS

ECM - Airbag

Médulo de control del motor (ECM)
Unidad central de control (CCU)

Masa a través de las fijaciones
Cuadro de instrumentos

Luz testigo - Encendido/no carga

Luz testigo - Presion del aceite

Luz testigo - Freno de mano/bajo nivel de
liquido

Luz testigo - Bujias de incandescencia
Luz testigo - Cinturén de seguridad
Luz testigo - ABS

Luz testigo - Motor

Luz testigo - Puerta abierta

Luz testigo - SRS

Unién de convergencia - Masa

Unién de convergencia

Alternador/generador

FREELANDER

P101
P108
S100
S176
S212
S213
S216
Y107
Y108
Y109
Y139

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Encendido

Interruptor - Nivel de liquido de frenos
Interruptor - Freno de mano

Interruptor - Presion del aceite

Luz de informacién - ETC

Fallo del HDC

Luz de informacién - HDC

El motor debe estar en marcha
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Bocina(s)

D169
D170
E107
K108
K109
L100
P100
P101
P108
R133
S104
S227

Volante de direccion

Unidad central de control (CCU)
Masa

Unién de convergencia - Masa
Uni6n de convergencia
Bocina(s)

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Bocina

Interruptor - Bocina

Acoplador giratorio
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Encendedor

J112 Encendedor - Delantero

K108 Uni6n de convergencia - Masa

M100 Alternador/generador

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor

S176 Interruptor - Encendido

FREELANDER
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Enchufe para accesorios

E110
K108
M100
P101
P108
R203
S176
V103

Masa a través de las fijaciones

Unién de convergencia - Masa
Alternador/generador

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Enchufe para accesorios
Interruptor - Encendido

Enchufe - Accesorios

FREELANDER

49.2



ACCESSORY SOCKET
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Equipo de sonido

E107
F100
F101
F103
F104
F105
F106
F109
F110
F113
K108
K109
P100
P101
P108
S176
T169

Masa

Autorradio

Display a distancia de la radio
Altavoz - Delantero - Lado derecho
Altavoz - Delantero - Lado izquierdo
Altavoz - Trasero - Lado derecho
Altavoz - Trasero - Lado izquierdo
Tweeter - Delantero - Lado derecho
Tweeter - Delantero - Lado izquierdo
Antena

Uni6n de convergencia - Masa
Uni6n de convergencia

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Encendido

Cable de pantalla

FREELANDER
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Uniones de convergencia

A100
A101
B117
D125
D131
D170
F100

J100

J112

K109
M117

M118

M119

M120

M129
M130

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

lluminacién de mandos del calefactor
ECM - ABS

Médulo de control del motor (ECM)
Unidad central de control (CCU)
Autorradio

Cuadro de instrumentos

Encendedor - Delantero

Unién de convergencia

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Motor - Nivelacién de faros - Lado derecho

Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo

FREELANDER

P101
S120
S121
S138

S139

S171
S185
S194

S247
S249
T143

Caja de fusibles - Habitaculo
Interruptor - Luneta térmica
Interruptor - Emergencia

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
derecho

Interruptor - Elevalunas - Delantero - Lado
izquierdo

Interruptor - Techo solar
Interruptor - Aire fresco/recirculado

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(A/A)

Interruptor - Cierre centralizado de puertas
Interruptor - Elevalunas - Portdn trasero

Sensor - Velocidad
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RADIO/CASSETTE PLAYER (F100)
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Uniones de convergencia

A120

Al121

D125
D170
F100
F101
J100
K109
M117

M118

M119

M120

M129
M130
M153

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

ECM - ABS

Unidad central de control (CCU)
Autorradio

Display a distancia de la radio
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Motor - Nivelacién de faros - Lado derecho

Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo

Bomba - Lavaparabrisas

FREELANDER

P101
S103
S109
S115
S121

Caja de fusibles - Habitaculo
Interruptor - Luz de marcha atras
Interruptor - Nivelacion de faros
Mando - Limpiaparabrisas

Interruptor - Emergencia
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Uniones de convergencia

A110
Al11
Al14
A115
A126
A127
A129
A130
B140
D131
D156
D170
K109
M168
M169
P101
P108
P124
R207

S114
S121
S156
S215
5248
S252
V100

Luz - Antiniebla - Trasera - Lado derecho
Luz - Antiniebla - Trasera - Lado izquier
Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Trasera - Lado izquierdo

Luz - Pare - Montada en lo alto

Luz - Matricula trasera - Lado derecho
Luz - Marcha atras - Lado derecho

Luz - Marcha atras - Lado izquierdo

Luz - Espacio de carga

Médulo de control del motor (ECM)
Bobina pasiva

Unidad central de control (CCU)

Unién de convergencia

Retrovisor - Puerta - Lado del conductor
Retrovisor - Puerta - Lado del acompafiant
Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Sensor de remolque

Relé - Bomba de lavaluneta

FREELANDER

Mando - Lavaluneta
Interruptor - Emergencia
Interruptor - Retrovisor
Interruptor - Pedal de freno
Interruptor - Techo montado
Interruptor - ABS

Enchufe de diagnostico
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Uniones de convergencia

B100
B103
B104
B109
B140
D125
D128
D131
D156
D170
F101

J100

K109
M117

M118

M119

Luz - Interior - Delantera
Unidad - Luces - Interiores

Luz - Interior - Trasera

Luz - Guantera

Luz - Espacio de carga

ECM - ABS

ECM - Airbag

Médulo de control del motor (ECM)
Bobina pasiva

Unidad central de control (CCU)
Display a distancia de la radio
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado derecho

FREELANDER

M120

P101
S111
S114
S116
S183

S238
V100

Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

Caja de fusibles - Habitaculo
Interruptor - Luces antiniebla - Traseras
Mando - Lavaluneta

Mando - Limpialuneta

Regulador de luminosidad - lluminacién de
instrumentos

Interruptor - Cuesta abajo

Enchufe de diagnéstico
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Empalmes

A100
A101
Al14
A115
A126
A127
B140
D125
D170
H100
K108
K109
M106
M114
M129
M130
M152
M164
P101

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

Luz - Trasera - Lado derecho

Luz - Trasera - Lado izquierdo

Luz - Pare - Montada en lo alto

Luz - Matricula trasera - Lado derecho

Luz - Espacio de carga

ECM - ABS

Unidad central de control (CCU)

Elemento calefactor - Luneta trasera
Uni6n de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Motor - Limpialuneta

Motor - Cerradura - Portén trasero

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo
Bomba - Retorno - ABS

Depésito de combustible

Caja de fusibles - Habitaculo

FREELANDER

P124
R173
R191
S181

S206
S248
S250

Sensor de remolque
Relé - ABS - Bomba de retorno
Mddulo de relés - Gestion del motor

Interruptor - Luz de tapa de maletero/portén
trasero

Interruptor - Inercial
Interruptor - Techo montado

Interruptor - Portén trasero abierto



SPLICE JOINTS
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Empalmes

B100
B104
D131
D133
F100
F103
F104
F109
F110
J100
K109
M117

M118

M168
M169
P101
T139

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera

Mbdulo de control del motor (ECM)
Bobina de encendido

Autorradio

Altavoz - Delantero - Lado derecho
Altavoz - Delantero - Lado izquierdo
Tweeter - Delantero - Lado derecho
Tweeter - Delantero - Lado izquierdo
Cuadro de instrumentos

Uni6n de convergencia

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado derecho

Motor - Cerradura de puerta - Delantera -
Lado izquierdo

Retrovisor - Puerta - Lado del conductor
Retrovisor - Puerta - Lado del acompariante
Caja de fusibles - Habitaculo

Sensor - Volumétrico
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SPLICE JOINTS
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Empalmes

D131
K108
K109
M100
M151
N109
P101
P108
R100
R114
R206

S206
T102
Ti11
T115
T116

T121

T141 Sensor - Presion de sobrealimentacion
T143 Sensor - Velocidad

Médulo de control del motor (ECM)

Unién de convergencia - Masa
T198 Pantalla- Sensor - Alzada de aguja

V101 No se usa

Unién de convergencia
Alternador/generador

Bomba - Combustible

Solenoide - EGR

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Principal

Relé - Bujia de incandescencia

Grupo de relés - Acondicionador de aire
(AJA)

Interruptor - Inercial

Sensor - Posicion del cigiiefial (CKP)
Sensor - Posicion de la mariposa (TP)
Sensor - Flujgmetro de aire (MAF)

Sensor - Temperatura del aire de admision
(IAT)

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)
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SPLICE JOINTS
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Empalmes

D131
D133
K108
M100
M104
N119
P101
P108
R117
R190
R191
S206
S211
T108

Ti11
T116

T121

T132 Pantalla - Sensor - Térmico de oxigeno
(HO2S)

T143 Sensor - Velocidad

T172 Inyector de combustible - No. 1
T173 Inyector de combustible - No. 2
T174 Inyector de combustible - No. 3

Médulo de control del motor (ECM)
Bobina de encendido

Unién de convergencia - Masa
Alternador/generador

Valvula de control de aire al ralenti (IACV)

Vélvula de control de purga
T175 Inyector de combustible - No. 4

Caja de fusibles - Habitaculo
V101 No se usa

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Ventilador de refrigeracion
Médulo de relés

Mddulo de relés - Gestion del motor
Interruptor - Inercial

Interruptor - Pedal acelerador

Pantalla - Sensor - Posicion del arbol de
levas (CMP)

Sensor - Posicion de la mariposa (TP)

Sensor - Temperatura del aire de admision
(IAT)

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)
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SPLICE JOINTS

ENGINE CONTROL PETROL AIRCON
AL6/A19 (W) PETROL NON-AIRCON MODULE (ECM) (D131) H A94/A95 (NK) H
W075260 €151 " E'ﬁ
(Og I PURGE CONTROL RELAY MODULE-ENGINE
FUSEBOX-PASSENGER === VALVE (N119) MANAGEMENT (R191)
COMPARTMENT (PL01) I\R/lilf\lpl‘kgéﬁgkl“f%RElg% INE g 1521 NK,10,855 C449-13C20313  NK,L0570 NK20200  Cl57-8 Og :
o 6
g 1C581-10 W,1.0,2140 A7 W,1.0150  C449-1C203-1  W,0.75,440 2}9 W,0.75,160 C154-2 g’ =73 [ | E
0 by ) o) Q 0 GNITION COIL (D133) RELAY MODULE (R190)
R W,10,150  C451-2 C200-2 [ T c1se1 NK1.0590 NK10410  C1731 =~ 1
ALTERNATOR/ D) 0 @ g
EE’\.‘:,EBUATOR (M100) NOT USED (V101) K?SEI\IIZS%R-SPEED (T143) I __21 1 0
1 UO]CISE»Z W,0.75,1560 W,0.75,620 C195-1( 1 0 KLDIE,‘I,E:,AIR CONTROL VALVE (IACV) (M104) g 0
oo NI 0 T 1772 NK20610 NK,1.0410 I g
0 @ 0
ENGINE CONTROL o2 LB
H A100/A102 (W) H PETROL AIRCON MODULE (ECM) (D131)
W075260  C159-11 PETROL NON-AIRCON
I | A12iA39 (NK) |
oo
FUSEBOX-PASSENGER PURGE CONTROL RELAY MODULE-ENGINE
COMPARTMENT (P101) RELAY MODULE-ENGINE | ya| VE (N119) MANAGEMENT (R191)
I A100 MANAGEMENT (R191) T ci521 NK1.0850 C449-13C203-13  NK10,570 NK20290  CI57-8 [ D
0 058110 W,102135 A7 W,10155  C449-1C203-1  W0.75440 | |A102 W,0.75,160 cisa2 I 1 0 ED o g
L__r .w10155 c451zg)2002 . (oﬂn g T i
ALTERNATOR/ — 5 === JGNITION COIL (D133) RELAY-COOLING
GENERATOR (M100) NOT USED (v101) SENSOR-SPEED (T143) ] C156-1_NK.1059 A2 FAN (R117)
T :Uﬂocosarz W,0.75,1750 W,0.75,620 cus1 7T g ! A39  NK10380  C019-4 | ]
)l (G ===
oo Aoa IDLE AIR CONTROL VALVE (IACV) (M104) ? !
0" Dcwre NK20610 T
SWITCH- ! —
A57 (N) PETROL ONLY INERTIA (S206) ..
N20320  C1627Cd48-7 N:2.0,925 c131 g ﬁﬁ ==
<1 0 HEADER JOINT
[ A56 (B) PETROL ONLY -EARTH (K108)
FUSEBOX-ENGINE RELAY MODULE-ENGINE ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131 B,15790  C553-2 []PI:“:“ﬂ
COMPARTMENT (P108) MANAGEMENT (R191) === 15909 B.1590 (ECM)( ) q g
" ﬁﬁ C572-3  N:3.0,440 AS7 N:3.0,150 cis76 | ”'ﬁ g ﬂp — AS6 oo
g [ Og I [ SCREEN-SENSOR-HEATED
==l ==l SCREEN-SENSOR-CRANKSHAFT POSITION (CKP) (T108) OXYGEN (H02S) (T132)
== c12  SCRO.5610 SCR05420  CT13 [~
0 0
0 e § 0
A7 (KB) PETROL ONLY boe=e ===l
SENSOR-THROTTLE
SENSOR-INLET AIR TEMPERATURE (IAT) (T116) POSITION (TP) (T111) H A37-AL/A3 (NK) H PETROL ONLY ENGINE CONTROL
r g Cl741 KB05540 KB05610  C1753 | 1 RELAY MODULE-ENGINE MANAGEMENT (R191) MODULE (ECM) (D131)
i e ! i 1" D153 NK20250 A37 NK20270  C15928 |~ 0
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b (P FUEL INJECTOR
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Empalmes

A101 Faro - Lado izquierdo $224 Interruptor - Capb
Al11l5 Luz - Trasera - Lado izquierdo

Al120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Al121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

A130 Luz - Marcha atras - Lado izquierdo
K108 Uni6n de convergencia - Masa
K109 Unién de convergencia

M105 Motor - Limpiaparabrisas

M120 Motor - Cerradura de puerta - Trasera -
Lado izquierdo

M130 Motor - Nivelacién de faros - Lado izquierdo
M153 Bomba - Lavaparabrisas

M154 Bomba - Lavaluneta

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
R133 Relé - Bocina

R207 Relé - Bomba de lavaluneta

S121 Interruptor - Emergencia
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SPLICE JOINTS

LAMP-SIDE REPEATER

A246 (B) RH ONLY -FRONT-RH (A120)
B,0.75,570 cot22 o ®
FUSEBOX-PASSENGER a 0
COMPARTMENT (P101) 0 !
- " Dcssr2  B306L0 A246 .

HEADER JOINT
-EARTH (K108)
B,3.0,510 C018-3 1

LAMP-SIDE REPEATER

A246 (B) LH ONLY

-FRONT-LH (A121)
B,0.75,570 co2 o ®
FUSEBOX-PASSENGER o 0
COMPARTMENT (P101) 0 !
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LI -EARTH (K108)
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X ]
i

LAMP-SIDE REPEATER

LAMP-SIDE REPEATER
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[— [—
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ool 2 ool 2
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ok ol
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d ] d
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[p— 1] 1S @ g
0 0
L ==d [
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! 5 bl == Cs816  GR10260 A169 ===
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